

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de tubos de concreto, britas e bica corrida, com entrega parcelada, durante o exercício de 2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Março de 2018, às 09:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2018, Licitação nº 12/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de credenciamentos, verificou-se que todos os participantes possuem representantes devidamente credenciados e os que comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecidas as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, constatou-se que os participantes cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo.

Participante: 117 - TUPY PRE-MOLDADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Tubo de Concreto 80 cm x 1mt x 9 cm	UNI	200,00	TUPY	0,0000	177,00	35.400,00
Total do Participante ----->							35.400,00

Participante: 536 - BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Brita nº 3	M3	50,00	BRITAXAN	0,0000	51,80	2.590,00
10	Bica Corrida	M3	400,00	BRITAXAN	0,0000	42,00	16.800,00
Total do Participante ----->							19.390,00

Participante: 3367 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Tubo de Concreto 1,00 mt x 1 mt x 10 cm - CA I - com malha	UNI	50,00	DERIVADOS	0,0000	280,00	14.000,00
Total do Participante ----->							14.000,00

Participante: 3709 - TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Brita nº 1	M3	50,00	TERRAMAX	0,0000	51,90	2.595,00
8	Brita nº 2	M3	100,00	TERRAMAX	0,0000	51,70	5.170,00
11	Pó de Brita	M3	100,00	TERRAMAX	0,0000	55,90	5.590,00
Total do Participante ----->							13.355,00

Participante: 3885 - FERNANDO ANTONIO TRENTIN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tubo de Concreto 20 cm x 1mt x 4 cm	UNI	100,00	IPUACU TUBO	0,0000	16,50	1.650,00
2	Tubo de Concreto 30 cm x 1mt x 4,5 cm	UNI	100,00	IPUACU TUBO	0,0000	24,80	2.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 2/2

Participante: 3885 - FERNANDO ANTONIO TRENTIN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Tubo de Concreto 40 cm x 1m x 5 cm	UNI	200,00	IPUACU TUBO	0,0000	33,70	6.740,00
Total do Participante ----->							10.870,00

Participante: 4123 - PRE MOLDADOS OESTE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Tubo de Concreto 60 cm x 1m x 7,5 cm	UNI	300,00	P.M. Oeste	0,0000	62,05	18.615,00
Total do Participante ----->							18.615,00
Total Geral ----->							111.630,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 15 de Março de 2018

COMISSÃO:

PAULO CESAR MENEGOTTO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Flávio Gallon - - Representante
Roberto Gallon - - Representante
Eloy R. Lattmann - - Representante
André S. Debastiani - - Representante
Fernando A. Trentin - - Representante
Jaison Colossi - - Representante